INDICAÇÃO Nº
494
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra para que determine ao Órgão Competente, que por meio dos recursos da FECOP, seja destinado uma Pá Carregadeira para o município de Taiaçu.

JUSTIFICATIVA

            O presente pedido se faz necessário, pois o supracitado município não conta com o referido equipamento, o que impossibilita muitas vezes a efetivação de projetos de infra-estrutura que necessitam de uma pá carregadora, desse modo, com esta pá carregadeira o município de Taiaçu, poderá atender as ocorrências que necessitam deste equipamento de forma mais eficaz e dinâmica, proporcionando à população uma melhor qualidade de vida.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim